
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace CEPOJ0317 Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Pojišťovací služby pro Jihomoravský kraj a příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem, 
případně pro další právnické osoby zřizované Jihomoravským krajem 2018 - 2020 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2017-012204 
spisová značka zadavatele: CEPOJ0317 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

CEJIZA, s.r.o. 
IČO: 28353242 
se sídlem: Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ 602 00 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Dobrý den, 
žádáme o doplnění informací k veřejné zakázce s názvem "Pojišťovací služby pro Jihomoravský kraj a 
příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem, případně pro další právnické osoby zřizované 
Jihomoravským krajem 2018-2020". 
Uveďte, prosím, informace o škodní historii s rozdělením na škody dle jednotlivých předmětů veřejné 
zakázky (pojištění motorových vozidel, pojištění majetku, pojištění odpovědnosti...) za minimálně 
poslední tři roky. Výši škod uveďte v Kč a uveďte i případnou výši rezerv v Kč. Dále žádáme alespoň u 
největších škod u uvedení příčiny škody. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace CEPOJ0317 Stránka 2 z 2 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

K žádosti o uvedení „informací o škodní historii s rozdělením na škody dle jednotlivých předmětů veřejné 
zakázky za minimálně poslední tři roky“ zadavatel uvádí, že doplňuje zadávací dokumentaci. 

K žádosti o uvedení „příčiny škody“, a to „alespoň u největších škod“ zadavatel uvádí, že z žádosti 
dodavatele nelze seznat, jaké informace dodavatel požaduje, neboť zadavateli není zřejmé, co 
dodavatel rozumí pod pojmem „největší škody“. 

Nad to, dodavatelem požadované informace (identifikace příčin „největších škod“) nejsou podle názoru 
zadavatele nezbytně nutné pro účast v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

V souladu s § 99 zákona zadavatel doplňuje zadávací dokumentaci takto: 

Zadavatel doplňuje informace o škodním průběhu s rozdělením na škody podle jednotlivých druhů 
pojištění. 

Kompletní přehled škodního průběhu za aktuální pojistné smlouvy, tj. od 01.01.2015, zadavatel uvádí 
za smlouvu v %. Škodní průběh je aktuální k 30.06.2017 a jedná se o kompletní přehled podle údajů 
sdělených aktuálním pojistitelem. 

Druh pojištění   Škodní průběh za smlouvu v %  
cestovní pojištění  46,30 % 
flotila POV+HAV  44,90 % 
majetek   62,76 % 
odpovědnost obecná  182,30 % 
profesní odpovědnost  92,66 % 
nemajetková újma  0 % 
samostatně SÚS JMK  43,11 % 

Přehled škodního průběhu v Kč za minimálně poslední tři roky tvoří přílohu tohoto vysvětlení, změny 
nebo doplnění zadávací dokumentace č. I. Škodní průběh je aktuální k 30.06.2017 a jedná se o přehled 
podle údajů sdělených správcem pojistných smluv za škody hlášené prostřednictvím správce pojistných 
smluv. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Povaha doplnění zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

V Brně dne 02.08.2017  

____________________________ 
CEJIZA, s.r.o. 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 



Pojistník Typ

počet 

škod
Rezerva Plnění

počet 

škod
Rezerva Plnění

počet 

škod
Rezerva Plnění

počet 

škod
Rezerva Plnění

počet 

škod
Rezerva Plnění

Havarijní pojištění 1 0,00 Kč 26 956,00 Kč 17 0,00 Kč 1 436 105,00 Kč 62 0,00 Kč 2 325 637,00 Kč 90 579 191,00 Kč 3 270 675,00 Kč 41 325 000,00 Kč 564 459,00 Kč

Povinné ručení 2 0,00 Kč 1 580,00 Kč 10 0,00 Kč 14 535,00 Kč 40 0,00 Kč 1 655 414,00 Kč 26 0,00 Kč 75 521,00 Kč 22 30 000,00 Kč 366 526,00 Kč

Odpovědnost za škodu 61 780 000,00 Kč 792 919,30 Kč 426 15 858 953,00 Kč 4 363 169,00 Kč 960 4 492 500,00 Kč 7 427 395,00 Kč 1012 3 430 337,00 Kč 8 428 223,00 Kč 354 275 465,00 Kč 2 077 916,00 Kč

Majetkové pojištění 7 0,00 Kč 122 065,00 Kč 49 0,00 Kč 1 913 135,00 Kč 130 0,00 Kč 4 767 223,00 Kč 137 3 109 046,00 Kč 5 689 244,00 Kč 33 678 032,00 Kč 388 447,00 Kč

Cestovní pojištění 1 0,00 Kč 12 250,00 Kč 6 0,00 Kč 9 570,00 Kč 8 0,00 Kč 114 152,00 Kč 2 0,00 Kč 1 929,00 Kč

Celkem 71 780 000,00 Kč 943 520,30 Kč 503 15 858 953,00 Kč 7 739 194,00 Kč 1198 4 492 500,00 Kč 16 185 239,00 Kč 1273 7 118 574,00 Kč 17 577 815,00 Kč 452 1 308 497,00 Kč 3 399 277,00 Kč

Odpovědnost za škodu 1 655 000,00 Kč 0,00 Kč 19 0,00 Kč 168 038,00 Kč 42 70 378,00 Kč 253 040,00 Kč 13 74 000,00 Kč 5 140,00 Kč

Majetkové pojištění 1 512 578,00 Kč

Celkem 1 655 000,00 Kč 0,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 19 0,00 Kč 168 038,00 Kč 43 70 378,00 Kč 765 618,00 Kč 13 74 000,00 Kč 5 140,00 Kč

72 1 435 000,00 Kč 943 520,30 Kč 503 15 858 953,00 Kč 7 739 194,00 Kč 1217 4 492 500,00 Kč 16 353 277,00 Kč 1316 7 188 952,00 Kč 18 343 433,00 Kč 465 1 382 497,00 Kč 3 404 417,00 Kč

3573

30 357 902 Kč

46 783 841 Kč

Přehled škodného průběhu

2017 (do 30.06.2017)2013 20162014 2015

Jihomoravský kraj

Správa a údržba silnic

Celkový počet událostí

Celkem pojistných událostí

Celkem na rezervách

Celkem vyplaceno


		2017-08-02T15:55:13+0200




